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Załącznik do uchwały  

         Rady Gminy Wadowice Górne 

         Nr  XXXVI/196/2018 

         z dnia 15 lutego 2018 roku 

 

 

                     Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                      Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018r. 

 

 

  I.  Wprowadzenie 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem stanowi podstawę do 

praktycznej realizacji zadań i priorytetów wynikających z: 

1. ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                         

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. zm.); 

2. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2017r. 

poz. 783 z późn. zm.); 

3. ustawy z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (t. j. Dz. U. z 2017r., 

poz. 2237 z późn. zm.) 

4. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j.                     

Dz. U. z 2015r. poz. 1390) 

5. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U.             

z 2017r. poz. 882 z późn. zm.) 

6. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2016- 2020 (Dz. U. z 2016r., poz. 1492) 

Zgodnie przepisami ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu                     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. 

zm.) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do 

zadań własnych gminy. Realizacja zadań, wymienionych w ustawie jest prowadzona               

w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego 

corocznie przez radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki              

i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie 

Zdrowia. 

Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki                

i przeciwdziałaniu narkomanii wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                                         

o przeciwdziałaniu narkomanii. Wójt w celu realizacji zadań, wynikających z w/w 

ustawy, opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, biorąc 

pod uwagę cele operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone                            

w Narodowym Programie Zdrowia. Gminny Program stanowi część gminnej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, który uchwala rada gminy. 
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Realizacja powyższych zadań prowadzona jest więc w postaci Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 określa lokalną strategię w zakresie 

profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Obecny dokument wskazuje 

równocześnie nowe kierunki działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień w Gminie. Powyższy Program zawiera zadania, które będą 

realizowane  w bieżącym roku z uwzględnieniem aktualnych potrzeb lokalnych oraz 

wykorzystaniem istniejących zasobów służących rozwiązywaniu problemów 

wynikających z uzależnień.  
 

Przy opracowaniu Programu zawarte zostały wskazówki wynikające                          

z „Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” do 

realizowania i finasowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. Ponadto opracowany został z uwzględnieniem wymogów 

ustawowych oraz celów operacyjnych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych zawartych w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 

2020.  
 

Główną rolę w działaniach podejmowanych w ramach w/w Programu odgrywa 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wadowicach Górnych, 

która współpracuje z: Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wadowicach 

Górnych, z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy    

w Rodzinie w Gminie Wadowice Górne, z Policją, Szkołami z terenu gminy, Ośrodkiem 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Mielcu, Ośrodkiem Zdrowia w Wadowicach 

Górnych, z Samorządowym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji Gminy Wadowice Górne 

oraz stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy. 

 

II. Diagnoza problemów uzależnień w gminie Wadowice Górne. 

 

Dla potrzeb opracowania Programu w Gminie Wadowice Górne przeprowadzono 

Diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych dla Gminy Wadowice Górne. W celu 

poznania opinii dorosłych mieszkańców gminy Wadowice Górne na temat problemów 

społecznych, jakie występują na tym terenie, przeprowadzono badanie ankietowe na 

losowo dobranej próbie. Sondaż został zrealizowany  w październiku 2017 roku. Wzięło 

w nim udział- 143 mieszkańców; 81 kobiet i 62 mężczyzn.  

Badaniem objęto również 14 sprzedawców napojów alkoholowych. 6 osób 

słyszało o przypadkach sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim w gminie 

Wadowice Górne. 8 osób stwierdziło, że nie słyszało o takich sytuacjach. Żaden 

sprzedawca nie zaznaczył, iż zdarzyła mu się sytuacja, aby niepełnoletniej osobie 

sprzedać alkohol. U większości sprzedawców zdarzały się sytuacje, iż osoba 

niepełnoletnia chciała kupić alkohol. 

Badanie ankietowe zostało przeprowadzone również na próbie 139 uczniów 

oddziałów gimnazjalnych włączonego Publicznego Gimnazjum w Wadowicach 
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Górnych do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wadowicach Górnych, z czego 72 

stanowiły dziewczęta, a 67 – chłopcy. Ponadto ankieta została przeprowadzona na 149- 

osobowej grupie uczniów szkół podstawowych: Szkoły Podstawowej w Jamach, Szkoły 

Podstawowej w Izbiskach, Szkoły Podstawowej im. ks. J. Początka w Wadowicach 

Dolnych, Szkoły Podstawowej w Wampierzowie, Szkoły Podstawowej im. gen. B. 

Stachonia w Woli Wadowskiej, Szkoły Podstawowej w Zabrniu, Zespole Szkolno - 

Przedszkolnym w Wadowicach Górnych. W grupie badanej znalazło się 72 dziewczęta 

i 77 chłopców, przeciętnie w wieku 12 lat.  

Alkohol w gminie Wadowice Górne 

Problem alkoholowy jest postrzegany jako poważnie dotykający społeczność 

Gminy Wadowice Górne. Znajduje to odzwierciedlenie zarówno w skali spożycia 

alkoholu przez dorosłych, jak i młodzież i dzieci z gminy Wadowice Górne. Dorośli 

respondenci dosyć często spożywają alkohol, szczególnie piwo. Spora część 

mieszkańców zna kogoś, kto jest uzależniony od alkoholu, co świadczy o skali tego 

problemu. Zdarzają się sytuacje spożywania alkoholu w miejscach publicznych, co 

narusza regulacje prawne. Część osób jest przekonana, że alkohol w piwie jest mniej 

szkodliwy niż w innych napojach, co może prowadzić do pomniejszania znaczenia 

spożywania go przez młodzież.  

Zarówno uczniowie szkoły podstawowej, jak i gimnazjum, podobnie 

odpowiadali na pytania dotyczące okoliczności i motywacji picia alkoholu przez osoby 

w ich wieku. Sytuacje takie mają miejsce głównie podczas imprez i dyskotek oraz na 

świeżym powietrzu. Niepełnoletnie osoby chcą poprzez picie przede wszystkim 

zaistnieć w grupie i lepiej się bawić. Napoje kupują im najczęściej starsi koledzy i obce 

dorosłe osoby, których o to proszą. Młodzież żywi ryzykowne przekonania dotyczące 

alkoholu – pomaga w radzeniu sobie z problemami, nie każdy może się uzależnić, picie 

nie jest szkodliwe. W przypadku kłopotów z alkoholem młodzi ludzie najchętniej 

zwróciliby się do rodziców oraz pedagoga, choć spora część nie poszukiwałaby u nikogo 

pomocy. 

Narkotyki w gminie Wadowice Górne 

Narkotyki w ocenie respondentów (zarówno dorosłych, jak i dzieci i młodzieży) 

są ważnym problemem w gminie. Wszyscy uważają, że dostęp do środków 

psychoaktywnych jest dość trudny w gminie Wadowice Górne, ale młodzież jest 

narażona na kontakt z nimi. Są uczniowie, którzy znają osoby zażywające narkotyki. 

Część osób opowiada się także za legalizacją pewnej grupy środków psychoaktywnych. 

Spora grupa uczniów nie posiada rzetelnej wiedzy dotyczącej zagrożeń, jakie niosą ze 

sobą te substancje – albo nie jest tym zainteresowana, albo czerpie ją z niepewnych 

źródeł, takich jak Internet czy telewizja.  

Przemoc w gminie Wadowice Górne 

Dorośli oceniają, że przemoc w rodzinie jest bardzo ważnym problemem. 

Przemoc w szkole (zarówno wśród młodzieży gimnazjalnej, jak i ze szkoły 

podstawowej) najpowszechniej zdarza się w formie agresji werbalnej (obgadywanie, 

przezywanie kolegów). Najczęściej dzieje się to na korytarzu lub poza szkołą. 

Nauczyciele w szkole podstawowej częściej dowiadują się o tego typu zajściach niż ci 
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w gimnazjum, ale za każdym razem podejmują interwencję (najczęściej odsyłają do 

dyrektora lub pedagoga oraz starają się wyjaśnić sytuację). Nowym narzędziem wśród 

młodzieży jest Internet, cyberprzemoc jest coraz częstszym sposobem okazywania 

nienawiści. Pedagodzy coraz częściej spotykają się w szkołach z przemocą rówieśniczą 

w Internecie (głównie wulgarne komentowanie zdjęć na Facebook-u i wrzucanie 

obraźliwych zdjęć).  

Wnioski i rekomendacje wynikające z przeprowadzonej diagnozy 

W gminie Wadowice Górne występuje grupa powiązanych ze sobą problemów              

i zagrożeń społecznych, jakie z nich płyną. Alkohol może być jednym ze sposobów 

redukcji napięcia towarzyszącego zmaganiu się z trudami życia codziennego. 

Mieszkańcy zauważają, że dosyć często dochodzi do spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych, rzadziej jazdy w stanie nietrzeźwości, co wpływa na pogorszenie 

bezpieczeństwa i demoralizuje młodzież. Przypadki uzależnienia od alkoholu są dosyć 

częste – świadczą o tym wyniki badania ankietowego. Problem ten dotyka także 

młodzież oraz dzieci młodsze. Nie tylko dorośli, ale także ankietowani uczniowie żywią 

ryzykowne przekonania na temat niskiej szkodliwości alkoholu i tego, że jest niezbędny 

do udanej zabawy czy rozwiązania problemów.  

Niepokojący jest fakt przyzwalania na stosowanie kar fizycznych wobec dzieci 

oraz skala problemu przemocy domowej, określana na podstawie ankiet. Doświadczanie 

tego typu problemów w rodzinie połączone z postrzeganiem alkoholu jako metody na 

zredukowanie napięcia wydatnie zwiększa ryzyko uzależnienia, zarówno wśród dzieci, 

jak i osób dorosłych doświadczających przemocy. Jeśli chodzi o przemoc w szkole, to 

prawdopodobieństwo reakcji ze strony nauczycieli maleje wraz z wiekiem uczniów.                 

W szkole podstawowej są oni najczęściej informowani o sytuacjach przemocy i dzięki 

temu mogą skutecznie interweniować. Najczęstszymi formami przemocy 

obserwowanymi w szkole są agresja werbalna (przezywanie, obgadywanie, 

wyśmiewanie). Coraz częściej zdarzają się sytuacje przemocy rówieśniczej                                 

w Internecie.  

Z uwagi na powyższą charakterystykę zagrożeń społecznych ważne jest 

położenie szczególnego akcentu na działalność profilaktyczną wśród dzieci i młodzieży. 

Weryfikowanie ryzykownych przekonań oraz trening konstruktywnych sposobów 

radzenia sobie ze stresem i problemami przyczyni się do zmniejszenia ryzyka sięgania 

po alkohol przez osoby niepełnoletnie. Nie bez znaczenia jest także kwestia radzenia 

sobie z presją rówieśników. Ważne jest także wyrobienie wśród członków społeczności 

przekonania, że picia alkoholu przez osoby niepełnoletnie jest zjawiskiem bardzo 

niepożądanym i nie należy ich w tym wspierać. 

Niezbędnym wydaje się podjęcie zorganizowanych instytucjonalnych działań, 

mających na celu pełniejsze zidentyfikowanie rodzin wymagających pomocy (zarówno 

ze względu na uzależnienia, jak i przemoc) oraz dostarczenie im jak najpełniejszego 

wsparcia. Trzeba tutaj podkreślić, że zgodnie z wieloma badaniami, dzieci osób 

uzależnionych od alkoholu są bardziej narażone na tego typu uzależnienie, zaś dzieci 

bite same jako dorośli częściej biją.  
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Tylko dzięki skoordynowanym, spójnym działaniom instytucji finansowanych 

przez gminę Wadowice Górne oraz organizacji pozarządowych i stowarzyszeń, a także 

społeczności lokalnej, możliwa jest skuteczna profilaktyka i rozwiązywanie problemu 

alkoholowego, narkotykowego, przemocy w rodzinie czy szkole. Nie przyniosą efektów 

akcje profilaktyczne, jeśli otoczenie nie będzie uczestniczyć we wspólnym wychowaniu 

młodych ludzi i wspieraniu osób dorosłych zmagających się z trudami leczenia                              

i pozostawania w stanie trzeźwości. 

Na terenie gminy Wadowice Górne sprzedaż napojów alkoholowych 

prowadzona jest  w sklepach oraz lokalach gastronomicznych. W gminie Wadowice 

Górne ustalony jest limit punków sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży – 12 punktów, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 2 punkty. 

Ponadto według danych na koniec 2017r. w 21 punktach prowadzona jest sprzedaż 

napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu (oraz piwa). 
 

W 2017r. Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Wadowicach Górnych rozpatrywała 20 spraw dotyczących osób nadużywających 

alkoholu. Z tychże spraw 1 wniosek skierowano do Sądu Rejonowego w Mielcu, 

Wydział III Rodzinny i Nieletnich, 2 osoby podjęły leczenie stacjonarne, 9 osób 

skierowano na badania przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, z czego 

na powyższe badanie zgłosiło się 8.  Z punktu Konsultacyjnego działającego przy 

Ośrodku Zdrowia w Wadowicach Górnych uzyskano informację o 12 osobach 

korzystających z jego usług. 
 

Komisariat Policji w Radomyślu Wielkim udzielił informacji o następujących 

zdarzeniach w 2017r. na terenie gminy Wadowice Górne: 

- interwencje domowe, gdzie sprawcy działali pod wpływem alkoholu – 72 

- ilość kolizji spowodowanych pod wpływem alkoholu – 1  

- osoby zatrzymane do wytrzeźwienia – sprawców awantur domowych – 12 osób 

- liczba założonych Niebieskich Kart – 22 

 

III.  Cele i zadania programu 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób      

uzależnionych od alkoholu oraz narkotyków. 
 

Cel: ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych 
 

Planowane działania: 
 

a) działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                

w zakresie: 

 motywowania osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz innych 

środków psychoaktywnych do rozpoczęcia leczenia, wyjścia z  uzależnienia oraz 

kierowania tych osób do odpowiednich poradni i instytucji; 
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 kierowania na badania do biegłych i pokrywania kosztów sporządzania opinii               

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 

 sporządzania wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w przedmiocie 

leczenia odwykowego; 
 

b) współpraca oraz dofinansowania świadczeń i usług wykonywanych przez 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Mielcu; 
 

c) współpraca w zakresie terapii i konsultacji z Punktem Konsultacyjnym 

prowadzonym w Ośrodku Zdrowia w Wadowicach Górnych; 
 

d) współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Wadowice Górne; 
 

e) rozpowszechnianie materiałów informacyjnych o możliwościach uzyskania 

pomocy. 
 

f) Współudział w finasowaniu działań i warsztatów terapeutycznych 

prowadzonych prze inne podmioty, do których kierowani są mieszkańcy Gminy 

Wadowice Górne. 
 

g) Finasowanie podnoszenia kwalifikacji i umiejętności członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wadowicach Górnych 

oraz Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w Gminie Wadowice Górne w zakresie objętym przedmiotem jej 

działalności. 
 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu                                       

i integrowanie ze społecznością lokalną. 
 

Cel: ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych                        

i rozwojowych dzieci z w/w rodzin. 
 

Planowane działania: 
 

a) Finansowanie wybranych programów interwencyjno - pomocowych, 

profilaktyczno – terapeutycznych i wspomagających proces readaptacji 

społecznej dla osób uzależnionych, członków rodzin z problemem alkoholowym 

i narkomanii oraz rodzin dotkniętych przemocą realizowanych w obszarze 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii; 
 

b) Porady psychologiczne dla członków rodzin z problemem alkoholowym oraz 

osób doświadczających przemocy; 
 

c) Współpraca z pedagogiem szkolnym oraz dyrektorami szkół w zakresie 

zapewnienia opieki i pomocy edukacyjnej dla dzieci i młodzieży z rodzin,                    

w których występują problemy nadużywania alkoholu i stosowania przemocy; 
 

d) Finansowanie zajęć profilaktycznych, psychoedukacyjnych prowadzonych                  

w placówkach oświatowych skierowanych do nauczycieli, rodziców oraz dzieci                   

i młodzieży. 
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e) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Zespołem 

Interdyscyplinarnym oraz z Policją; 
 

f) Finasowanie szkoleń, kursów i warsztatów mających na celu podnoszenie 

kwalifikacji osób pracujących z osobami uzależnionymi oraz członkami ich 

rodzin; 
 

g) Informowanie mieszkańców o występujących problemach alkoholowych                     

i zagrożeniach narkomanią oraz rozpowszechnianie materiałów informacyjnych 

o możliwościach uzyskania pomocy, w tym współpraca  z lokalnymi mediami. 
 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                           

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii,                              

w szczególności dla dzieci i młodzieży. 
 

Cel: zwiększenie świadomości wśród dzieci i młodzieży na temat zagrożeń 

wynikających z używania alkoholu i innych substancji uzależniających oraz 

zagrożeń wynikających z prowadzenia niezdrowego trybu życia. 
 

Planowane działania: 
 

a) Wspieranie szkolnych programów profilaktyki realizowanych w formie zajęć 

informacyjno – edukacyjnych dla całej społeczności szkolnej; 
 

b) Wspieranie i dofinansowanie przedsięwzięć spędzania wolnego czasu                               

i propagowania zdrowego trybu życia wolnego od nałogów u młodych                                  

i dorosłych celem ochrony przed marginalizacją i wykluczeniem społecznym 

(m. in. zajęcia plastyczne, muzyczne, sportowe, rekreacyjne, itp.); 
 

c) Realizowanie działań profilaktycznych na temat uzależnień w szkołach                        

i świetlicach w formie programów profilaktycznych, pogadanek, prelekcji, 

warsztatów, spektakli i koncertów profilaktycznych; 
 

d) Szkolenia i warsztaty dla nauczycieli, pedagogów i innych osób realizujących 

programy profilaktyczne; 
 

e) Organizowanie szkoleń profilaktycznych w dziedzinie narkomanii                                

i rozwiązywania problemów alkoholowych; 
 

f) Organizowanie warsztatów, pogadanek, prelekcji dla dzieci i młodzieży                      

o tematyce dotyczącej szkodliwości spożywania alkoholu i narkotyków, 
 

g) Współpraca z rodzicami w zakresie budowania umiejętności wychowawczych 

w obszarze profilaktyki; 
 

h) Prowadzenie akcji edukacyjnych dla mieszkańców gminy na temat alkoholu, 

narkotyków, papierosów i przemocy; 
 

i) Finasowanie i współpraca w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny 

sposób spędzania czasu przez dzieci i młodzież; 
 

j) Wspieranie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży poprzez 

współorganizowanie, współfinansowanie wycieczek, festynów, zawodów 

sportowych oraz dofinasowanie nagród za udział we współzawodnictwie; 
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k) Wspieranie działań promujących zdrowy styl życia, w tym zajęć sportowych                 

i nauki pływania dla dzieci i młodzieży; 
 

l) Zakup biletów wstępu na lodowisko, basen, do kina, na występy artystyczne dla 

dzieci i młodzieży. 
 

m)  Dofinasowanie pozalekcyjnych zajęć profilaktycznych, tj. sportowych, 

artystycznych, kulturalnych i informatycznych oraz innych rozwijających 

umiejętności prospołeczne dzieci i młodzież mających wpływ na obniżenie 

poziomu niepożądanych zachowań społecznych. 
 

n)  Zakup nagród oraz dofinansowanie materiałów umożliwiających                                          

przeprowadzenie imprez sportowych, edukacyjnych i profilaktycznych. 
 

o)  Organizowanie lub dofinansowanie do wycieczek, kolonii, obozów                              

o charakterze rekreacyjno - profilaktycznym, wynajmu hali sportowej dla dzieci 

i młodzieży, młodych dorosłych. 
 

p) Wyposażenie szkół i innych podmiotów realizujących zadania z zakresu 

profilaktyki w materiały i sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć edukacyjno – 

profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą z terenu gminy w ramach 

zagospodarowania czasu wolnego. 

 
 

4. Działania edukacyjne i kontrolne skierowane do sprzedawców napojów 

alkoholowych. 
 

Cel: przeciwdziałanie naruszeniom przepisom prawa. 
 

Planowane działania: 
 

a) Finasowanie i organizowanie szkoleń dla sprzedawców. 
 

b) Zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych. 
 

c) Kontrola bądź wizyta podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

d) Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

e) współpraca z właściwymi komórkami Policji pod kątem prowadzenia 

okresowych kontroli punków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.   
 

5. Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych w działalności 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 

narkomanii. 
 

Cel: poszerzenie i urozmaicenie działań o charakterze profilaktycznym. 
 

Planowane działania: 

a) dotowanie zadań stanowiących realizację programu, 
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b) współpraca z Ośrodkiem Profilaktyki Terapii Uzależnień w Mielcu poprzez 

informowanie i kierowanie osób potrzebujących wsparcia,  

c) współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz 

rozwiązywania problemów alkoholowych  i narkomanii z terenu i spoza gminy, 

d) dofinansowanie do zakupu nagród, art. biurowych, spożywczych, konkursów, 

zawodów  sportowych i innych imprez o tematyce powiązanej z problemem 

uzależnień, profilaktyki i promocji zdrowego stylu życia. 

e) finasowanie lub dofinasowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom. 

f) Przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce 

uzależnień do wykorzystania w działalności profilaktycznej. 

g) Wspieranie działań prowadzonych przez instytucje i organizacje na rzecz osób 

wykluczonych społecznie w obszarze reintegracji społecznej i zawodowej osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

6. Podejmowanie interwencji  w związku z naruszeniem  przepisów art. 131 i 15  

ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                                 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

Cel: wyeliminowanie zjawiska nieprzestrzegania przepisów wynikających                       

z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

Planowane działania: 
 

a) Przeprowadzanie postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów 

niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego bądź wystąpienie do prokuratury w związku  z naruszeniem art. 

131 i 15  ustawy z dnia 26 października 1982r.  o wychowaniu w trzeźwości                

i   przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
 

b) Występowanie do Wójta Gminy Wadowice Górne o cofnięcie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w przypadku stwierdzenia łamania 

przepisów w/w ustawy. 

                       

IV. Warunki  realizacji programu: 

 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii określa sposoby realizacji zadań własnych w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy 

Wadowice Górne na rok 2018. Podmiotem koordynującym program jest Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wadowicach Górnych 

stosownie do jej właściwości określonej w ustawie o wychowaniu w trzeźwości                  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
 

2. Realizację programu nadzoruje Wójt Gminy Wadowice Górne, który współdziała 

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacjami 

pozarządowymi i innymi instytucjami zajmującymi się profilaktyką                                   
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i  rozwiązywaniem problemów alkoholowych; 
 

3. Finansowanie zadań realizowanych w ramach programu odbywa się zgodnie                         

z   art.111 Ustawy z następujących źródeł: 

a) środki budżetu gminy przeznaczone na realizację zadań własnych wynikających 

z Ustawy, 

b) środki dodatkowe pochodzące z opłat za korzystanie z jednorazowych zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych, 

c) środki pozostałe z roku 2017 jako niewykorzystane z realizacji programu 

GKRPA, a pochodzących ze środków wymienionych w ppkt 1 i 2. 

4. Za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów        

Alkoholowych  członkowie Komisji otrzymają wynagrodzenie w wysokości 2%  

minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego w trybie i na zasadach 

określonych ustawą z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (t. j. Dz. U. z 2017r., poz. 847). Wynagrodzenie, wypłacane jest po 

zakończeniu kwartału, a za IV kwartał po ostatnim posiedzeniu GRPA – do końca 

2018r. na podstawie list obecności z posiedzenia Komisji. W przypadku 

nieobecności na posiedzeniu Komisji wynagrodzenie nie przysługuje. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

V. Preliminarz wydatków na realizację zadań Gminnego Programu 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2018r. 

 
ŚRODKI PRZEWIDZIANE NA REALIZACJĘ PROGRAMU  56 000 zł 

 

 W tym na realizację zadań:   

                                                                       

 przeciwdziałania alkoholizmowi      50 500 zł 

 

 zwalczania narkomanii                                 5 500 zł 

 

 

 

 

 

 
 


